
Resolución de Consejo Directivo 103 1 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº8343/2016- Representantes de la Facultad de Exactas ante el
Consejo Editorial (EUNSa)
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
26/09/2022

VISTO la Nota Exa Nº 2139/2022 por la cual la Sra. Vicedecana del a Facultad de
Ciencias Exactas, Dra. María Rita MARTEARENA, propone la designación de representantes de
esta Unidad Académica ante el Consejo Editorial de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho del 09/08/2022,
aconseja la designación del Lic. José GONZÁLEZ, D.NI. N° 25.069.753, y del Dr. Gonzalo
DURAN, D.N;I. Nº 27.455.732, como miembros (titular y suplente respectivamente ante el
Consejo Editorial.

Que el Artículo 9 de la Resolución C.S. Nº 75/99 expresa: "El Consejo Editorial estará
presidido por el Rector e integrado por los Decanos de las facultades, Directores de las Sedes
regionales, Directores de los Institutos de Investigaciones de la Universidad, que posean
publicaciones periódicas, el Presidente del Consejo de investigación y el Director en su carácter
de Coordinador".

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su Décima Tercera Sesión Ordinaria, celebrada el 10 de agosto de 2022)

RESUELVE

ARTICULO 1°.- Designar como representantes de la Facultad de Ciencias Exactas ante el
CONSEJO EDITORIAL de la Universidad Nacional de Salta, a los siguientes docentes:

TITULAR: Lic. José GONZÁLEZ, D.N.I. Nº 25.069.753.
SUPLENTE: Dr. Gonzalo DURÁN, D.N.I. Nº 27.455.732.

ARTICULO 2°- Hágase saber a: Rectorado, Secretaría de Extensión Universitaria de la
Universidad Nacional de Salta, Editorial Universidad Nacional de Salta (EUNSa), Secretaría de
Coordinación Institucional y Secretaría Académica y de Investigación de la Facultad de Ciencias
Exactas y a los docentes designados: Lic. José GONZALEZ y Dr. Gonzalo DURAN. Cumplido,
archívese.

lv

2<í
D. JOSÉ R. MOLINA

scéíóCucoYC JESTGAC!;cío E cS. EXACTAS-UNSa

@0s.
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNS

1/1


